小寺教夫選手ワールドカップ出場報告会
アジア人初 山岳スキー競技ワールドカップ ISMF Ski mountaineering World Cupツアー全6戦フル参戦

関係各位
2019年5月28日

小寺教夫選手後援会

「鈴鹿の山から世界の山へ」をキャッチフレーズに世界を舞台に活躍する山岳スキー競技選手小寺教夫
選手が2018／2019シーズンでアジア人選手として初めてとなるワールドカップ全戦出場（全６戦、最高
位６位・総合成績26位）を果たしました。また今年3月にはスイスで開催された世界選手権にも日本代
表として出場しました。
この結果を下記の日程にて報告いたします。
何かとお忙しい時期かと存じますが、地元三重県が生んだアスリートの報告、来シーズンに向けた抱負
を語る報告会へ万障お繰り合わせの上、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

地元
三重県いなべ市出身

■ワールドカップ出場報告会

開催日：２０１９年６月３０日（日）
時 間：１４時００分から（１時間半程度）＊開場１３時３０分
場 所：いなべ市大安公民館大会議室（いなべ市大安町大井田２７０４）
定 員：７０名 ＊入場は先着順とさせて頂きます。

※事前に来場者数をご連絡いただければ席を確保いたします
参加費：無償

■いなべ市日沖靖市長表敬訪問
実施日：２０１９年６月１３日（木）
時 間：１４時００分～（３０分程度）
場 所：いなべ市役所２階広報秘書課

https://koderasupport.jimdofree.com/

小寺教夫後援会 公式サイト小寺教夫後援会

E-mail：kodera_fan@yahoo.co.jp

お問合せ

■小寺教夫選手２０１８／２０１９戦績

国際大会

Skimo in Ban.k第１戦秀岳荘カップ（札幌）
• バーティカルレース優勝

ISMF World Cup 第１戦
• インディビジュアルレース 54位

ISMF World Cup 第２戦
• インディビジュアルレース 44位

ISMF World Cup 第３戦
• インディビジュアルレース 51位

ISMF World Cup 第４戦
• インディビジュアルレース 6位

MILLET CUP パラダSkimoNight Race
• インディビジュアルレース 4位

ISMF World championship
・インディビジュアルレース 63位
・チームレース 27位（松澤、小寺）
・リレー 10位（星野、遠藤、小寺、松澤）

ISMF World Cup 第５戦
• インディビジュアルレース 40位

ISMF World Cup 第６戦
• インディビジュアルレース 37位

Hakuba Happo Super Vertical Race
• インディビジュアルレース準優勝

国内大会

報告会の情報は随時ホームページにて案内

山岳スキー競技とは、雪山に設定されたコースをスキーを
使って駆け登り、滑走してタイムを競う競技です。
本場のヨーロッパでは数多くのレースが開催され、とても
長い歴史を持っています。かつて山岳スキー競技は、
１９２４年フランスのシャモニーで開かれた第１回 冬季オ
リンピックから４８年大会までの４回、ミリタリーパト
ロールとして種目化されていました。近年はオリンピック
での再種目化へ向けた動きが加速していて、２０２０年の
ユースオリンピックにおいては正式種目として実施されま
す。２０２６年冬季オリンピックでの種目採用に向けて、
ますます期待が膨らみます。

山岳スキー競技について